報道関係者各位

プレスリリース

2019 年7 月1 日

株式会社ステラス

ＪＰＯＳＴＩＮＧ事業部

採用管理システム「ジョブスイート」

スマホ動画面接・採用支援システム「JobReco（ジョブレコ）」との連携サービスを開始

採用管理システム「ジョブスイート」＜ https://jobsuite.jp/ ＞を提供する株式会社ステラス JPOSTING事業部（本社：東京都千代田区、代表取

締役社長：山本 徹）は、2019 年7月1 日（月）より、「ジョブスイート」と株式会社テイクアンドシー（本社：東京都杉並区、代表取締役社長：

阿野 武士）が運営するスマホ動画面接・採用支援システムの「JobReco（ジョブレコ）」＜ https://jobreco.jp/ ＞とのシステム間連携によるサ

ービス提供を開始しましたのでお知らせいたします。

■「ジョブスイート」と「JobReco」連携の背景

近年、人材獲得競争が激しさを増す中、人事担当者は面接業務に多大なコストと時間を掛けています。また、書類のみに頼った初期

選考の結果、採用におけるミスマッチが発生し、優秀な人材を取り逃し機会損失するなど、さまざまな課題があります。

このような課題に対し、当社は、採用管理システム「ジョブスイート」と、株式会社テイクアンドシーが提供する、スマホ動画面

接・採用支援システムの「JobReco（ジョブレコ）」とのシステム間連携によるサービス提供を行うことを決定いたしました。

■連携イメージ

×

https://jobsuite.jp/
https://jobreco.jp/

様々なルートから受け付けた採用を希望する候補者の情報を「ジョブスイート」で一元管理し、録画面接を行いたい候補者に

「JobReco」の案内メールを通知します。通知を受け取った候補者は、スマートフォンで「JobReco」を利用するためのスマホアプ

リをダウンロードした上で、案内に従い録画で質問に回答します。企業の採用担当者は、録画された回答内容を「ジョブスイート」

を通じて確認することにより、初期選考の管理・実施にかかる時間・手間・コストを大幅に削減することが可能となります。

■株式会社ステラス 会社概要 ＜ https://stellas.co.jp/ ＞

社名： 株式会社ステラス / StellaS Co.,Ltd

代表者： 代表取締役社長 山本 徹

事業内容：採用管理システム「ジョブスイート」の企画・開発・販売

所在地： 〒101-0041 東京都千代田区神田須田町1-5-10 相鉄万世橋ビル6階 （本社）

■「ジョブスイート」について＜ https://jobsuite.jp/＞

「ジョブスイート」は、採用メディア、HP、紹介会社等、多様な応募経路の候補者を一元管理することで、応募から内定までの選考

プロセス管理に伴う事務作業を大幅に削減し、選考状況を見える化する採用管理システムです。

特別なシステムの知識や設備がなくても簡単にお使いいただける使い易さと、専任担当者による万全のサポートにより、大手企業か

らスタートアップまで500社以上に導入されています。

■株式会社テイクアンドシー 会社概要＜ https://jobreco.jp/about-us ＞

社名： 株式会社テイクアンドシー

代表者： 代表取締役社長 阿野 武士

事業内容： スマホ動画面接・採用支援システムの「JobReco（ジョブレコ）」の企画・運営・販売

所在地： 〒167-0053 東京都杉並区西荻南4-31-11

■「JobReco」について＜ https:// jobreco.jp/ ＞

「JobReco（ジョブレコ）」は、株式会社テイクアンドシーが運営するスマホ動画面接・採用支援システムです。専用アプリから設

問に沿った動画を録画することで、書類だけでは得ることのできない、応募者の意欲や性格を把握でき、面接に呼び込むコストと機

会損失、応募初期段階でのミスマッチを大幅に削減します。新卒、中途採用はもちろん、アルバイトやパート採用、インターン採用

にまで幅広くご利用頂けます。

◆◆◆本プレスリリースに関するお問合せ先◆◆◆

株式会社ステラス JPOSTING事業部 営業部

<TEL>  045-317-2835

<お問合せ> https://stellas.co.jp/contact/jobsuite.html

https://stellas.co.jp/
https://jobsuite.jp/
https://jobreco.jp/about-us
https://jobreco.jp/
https://stellas.co.jp/contact/jobsuite.html